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“Wspomnienia ocalałej”

26 października, Kielce Na spotkanie z Trudą Rosenberg – bohaterką książki „Doznać
cudu?” oraz autorką książki Hanną Fedorowicz zaprasza o godz. 18.00 Muzeum Dialogu
Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach.
Dr Truda Rosenberg ocalała z Holokaustu wyskakując z pociągu jadącego do obozu
zagłady w Bełżcu, długo nie mówiła o swoich doświadczeniach wojennych. Epizody, które
przytacza w książce „Doznać cudu? Opowieść Trudy Rosenberg”,  to wydarzenia, które
przeżyła osobiście. W przedmowie do książki autorstwa Wiesława Łukaszewskiego czytamy:
„Truda opowiada o swej wojennej tułaczce, która z ukochanego domu prowadziła ją przez
lwowskie getto, Rumunię, Warszawę aż do Niemiec, a w końcu do Anglii i Kanady. Tułaczce,
podczas której musiała wielokrotnie zmieniać tożsamość, aby ukryć swoje pochodzenie.
Opowiada o ludziach, którzy pomagali i którzy też walczyli o przetrwanie, o dobrych i
okrutnych gestach, z którymi się spotkała, o ludzkiej wielkości i małości. Jej opowieść jest
prawdziwa do głębi, pozwala na chwilę przenieść się w czasy wojennej zawieruchy i poczuć
emocje, rozterki i myśli młodej dziewczyny walczącej o zachowanie odrobiny normalności w
świecie, który wydawał się jej całkowicie  pozbawiony. To jest po prostu opowieść o wielkiej
sile tkwiącej w człowieku. Sile, którą daje miłość i nadzieja. Oto przedziwny dokument. Sam
przeczytałem go jednym tchem. Dwie Kanadyjki rozmawiają po polsku o zdarzeniach sprzed
lat siedemdziesięciu. Polszczyzna ich jest piękna, choć nieco archaiczna i pełna
zapomnianych już znaczeń. Pierwsza z nich, starsza, to polska Żydówka ze Lwowa, druga o
dwa pokolenia młodsza – to dziecko imigrantów z Polski, z Kresów, wychowana w tradycji
katolickiej i patriotycznej. Pierwsza, Truda Rosenberg (a wcześniej Osterman) jest
psychologiem poznawczym, druga – Hania Fedorowicz jest specjalistką od komunikacji i
rozwiązywania konfliktów. Obie od lat pracują nad sposobami redukowania niechęci,
nienawiści i uprzedzeń między ludźmi.”

Spotkanie poprowadzi Hanna Fedorowicz zawodowy mediator, trener, wykładowca, a
zarazem matka pięciorga dzieci. Urodziła się w Kanadzie w patriotycznej rodzinie polskiej.
Na Uniwersytecie McGill w Montrealu odbyła studia w zakresie mediów i komunikacji
społecznej, doktorat uzyskała na Uniwersytecie Salzburskim. Od dwudziestu lat mieszka w
Austrii i tu założyła Europejski Instytut do spraw Rozwiązywania Konfliktów w Społeczności
Specjalizuje się w procesach grupowych w kontekście konfliktów między grupami
tożsamościowymi.


